

АО «Нурбанк»

Неконсолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 июля 2018 года

(неаудированный)

	30.06.2018 г в тыс.тенге	30.06.2017 г в тыс.тенге
Процентные доходы	11 755 094	18 012 800
Процентные расходы	(10 166 874)	(11 159 102)
Чистый процентный доход	1 588 220	6 853 698
Комиссионные доходы	2 685 368	2 183 560
Комиссионные расходы	(552 773)	(261 777)
Чистый комиссионный доход	2 132 595	1 921 783
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(106 538)	(186 990)
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	(537 275)	103 368
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	19 574	(6 974)
Прочие операционные (расходы) доходы	(130 404)	42 474
Операционные доходы	2 966 172	8 727 359
Доначисление /Восстановление убытков от обесценения	3 609 461	(4 129 005)
Расходы на персонал	(2 546 255)	(2 493 287)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(2 198 372)	(1 945 290)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	1 831 006	159 777
Экономия (расход) по подоходному налогу	1 138	-
(Убыток) прибыль за период	1 832 144	159 777
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	6 881	895 675
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(16 777)	52 805
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(9 896)	948 480
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Переоценка земельных участков и зданий	1 568 076	-
Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	1 568 076	-
Прочий совокупный доход за период	1 558 180	948 480
Всего совокупного (убытка) дохода за период	3 390 324	1 108 257
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	174,06	15,18

И.о.Председателя Правления

Жил А.Б.

Главный бухгалтер

Филипова А.И.



Жел. жоғары бағамды м.